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Helyben negyed evre 6 pengő
Helyben egy hónapra . 2 pengi

Dr. SzabovSjevits Dusán 
kormányfőtanácsos, alispán jelentése 

az április 3-iki közgyűlésen.
Mai jelentésemet az öröm és az I 

Isteni gondviselés iránt érzett mély
séges hála jegyében óhajtóm meg- [ 
kezdeni.

Hala Istennek, tavasz van me
gint !

Bármilyen nehézségekkel kell is 
megküzdenünk, bármilyen aggoda
lommal tekintsünk is a jövőbe, a 
legfőbb gondot elvetettük : a télen 
szerencsésen átvergődtünk, a mun
kanélküliség réme immár nem fe
nyeget többé.

Négy öt hónap előtt vájjon mer
tük volna ezt még csak álmodni is?

A múlt évi búzatermés egyene
sen katasztrofális volt ; a sertésvész 
emberemlékezés óta nem látott ará
nyokat öltött; az egész vármegyén 
— alig 1—2 község kivételével — 
végigpusztitott a jég és ime, e hár
mas csapás ellenére ma a munkás
ellátás kérdésében hasonlilhatlanul 
jobban állunk, mint egy évvel ez
előtt.

Vájjon igazam volt é, amikor ál
landóan azt állítottam, hogy ez a 
vármegye kicsinységében is a gaz
daságilag legerősebb, legegészsége
sebb vármegyék közé tartozik.

Bátran merem állítani, hogy a 
munkanélküliség az egész tél folya
mán nem volt probléma. Sőt tovább 
megyek : majdnem azt merem mon
dani, hogy — a munkaképtelene
ket leszámítva — egyáltalán nem 
is volt munkátlanunk.

Ki az igazi munkanélküli?
Akik munkáért jelentkeztek, azok 

aránytalanul tulnyomórészben nem 
azért lelték, mert odahaza betevő 
falatjuk sem volt, hanem azért, mi
vel a uapszámosniunka, a földmunka 
rendes keresetükhöz, foglalkozásuk
hoz tartozik, mert normális időkben 
is ilyen munkából élnek. Igazi mun 
kanélkülinek én azt tekintem, aki 
mint kisgazda, iparos, kereskedő
segéd vagy szellemi munkás kény- 
b'lvn p| napszámost vagy kubikos 
munkát, szóval rendes foglalkozása 
körén kívül eső munkát vállalni; 
av:’gy. aki annyira nem tud foglal
kozáshoz jutni, hogy magát és hoz- 
zAlartnz«»il egyáltalán nem tudja el- 
lailani, Pyen p< dig nálunk nem volt 

munkanélküliség veszélyének 
m-gtlö/cséie semmiféle rendkívüli

eszköz igénybevételére szükség nem 
volt. Azok a munkák, melyek — 
hogy úgy mondjam — a megyei és 
községi élet rendes lebonyolításának 
keretei között mozognak, elegen- 

| dőknek- bizonyultak a munkát ke
resők ellátására.

Megelégedéssel kell azonban meg
állapítanom, hogy a szociális ellátás 
terén a hatóságok — első sorban a 
községi jegyzők — mindenütt hiva
tásuk magaslatán álltak, és hogy 
több helyen — különösen a szegény 
iskolásgyermekek megsegítése körül 
— a társadalom is kivette a támo
gatásból a maga részét. És talán 
nem méltóztatnakszerénytelenségnek 

| tulajdonítani, ha az eredmény létre- 
■ hozásából parányi részt vindikálok 
; a magam számára is, rámutatva ar- 
i ra, hogy egyrészt magam is gondos

kodtam egyes megyei közmunkák
ról, részben a kellő időben utasí
tottam a községeket megfelelő hasz
nos közmunkáknak a községi költ
ségvetésekbe való felvételére ; sőt 
a legtöbb esetben a költségvetések 

, felülbírálnia alkalmával magam állí
tottam be a szükséges fedezetet.

Végrehajtottam a szegény iskolás 
gyermekeknek szánt 1200 pár cipő 
kiosztását, összesen 7000 P. érték
ben. Erre az intézkedésre valóban 
szükség volt. A cipők kiosztása igen 
jó hatást váltott ki széles körökben.

Végrehajtottam a dávod—herceg
szántói útszakasznak inségenyhitő 
államsegéllyel való kiépítését, vala
mint a bácsbokod—bácsalmási út
szakasz földmunkájának elvégzéséi, 
ez utóbbit a közüli költségvetés 
keretein belül felvett fedezet terhé
re. E munkáknál összesen mintegy 
380 munkást tudtunk foglalkoztatni, 
átlagosan napi 2 20 P. kereset mel
lett.

Miniszteri biztosi hatáskörömben 
munkaalkalmakat juttattam a Kígyós
éi! Lecsapoló Társulat keretében 
foganatosított földmunkáknál, rész
ben az államsegély, részben a költ- 
ségvelésileg biztosított rendes kia
dások terhére. Az itt mozgósított 
földtömeg 46-47000 köbméter, 
amely másfélszáz munkásnak adott 
kenyeret keleken 21000 P. érték- 
ben. .

Elismerés el és köszönettel kell

itt megemlékeznem a Kisszállási ! 
uradalom bérlőiről, akik az idén is i 

; jelentékeny adománny al siettek se
gítségemre, felajánlván bizonyos 
mennyiségű lisztet és 150 méter- 

1 mázsa tűzifát az inségakció javára.
Végül be akarok még számolni 

arról, hogy miképen tettem eleget 
a múlt évi közgyűlésen az inség- 
akcióval kapcsolatban tett Ígére
temnek.

Bizonyára méltóztatnak vissza
emlékezni arra, hogy a közgyűlésen 
bejelentettem, hogy jó példával 
óhajtván elöljárói, az általánosan 
nyomasztó gazdasági helyzetre való 
tekintettel reprezentációs átalányom 
egynegyed évi részletét a nyomot - 
enyhítő akció, illetve jótékonyság 

; céljaira átengedem. Ez a részlet 
akkor kitett 388 pengőt, az időköz- 

; ben tör’ént ujabbi illetmény csök
kenés folytán leszállt 369 pengőre. 
Emellett a múlt évben az inségak
ció céljaira részemről felajánlott 
1216 (a levonások után 1186) pen
gőből felhasználatlan maradt 170 
pengő.

Időközben pedig kiderült, hogy a 
Vallás és Közoktatásügyi miniszter 
állat részemre megállapított iskolán 
kívüli népművelési elnöki tisztelet
dijamból — amely időközben be- 
szünleltelett — (az időközi levoná
sok számbavételével) még 162 P. 
járandóságom van. Habár ezt az 
összeget, — nem tudván létezéséről 
— a múlt évi őszi közgyűlésen nem 
ajánlottam fel és habár a közgyűlés 
óla az illetményeimből az állam 
megint mintegy 800 pengőt levont, 
mégis elhatároztam, hogy a 162 P-t 
is jótékonysági, illetve közcélokra 
fogom forditáni, annál is inkább mi
vel ezt a tiszleletdijamat a mull év

Emberrablás.
Németországban a közbiztonsági 

állapotok annyira megromlottak, 
hogy ott az emberek gondolkodás 
nélkül önbiráskodnak. A megbukott 
adóst, hitelezői megrohamozzák s 
elhurcolják. Berlinben megbukott 7 
színház, melyet Rotter Frigyes és 
Alfréd vezetlek, akik Vadusba 
szöktek a bukás után.

Április 6 án autókon hét fiatal 
ember kereste fel őket s autójukon 
Németországba akarták hurcolni.

Rotter Alfréd menekülés közben 
egy hegyszakadékba zuhant felesé

ben is közcélokra engedtem át.
A fent előadottak szerint mó

domban volt a folyó évben saját il
letményeimből összesen 701 pengőt 

i a nyomor enyhítésére, illetve jóté- 
, konyságu és közcélokra fordítani. 
I Ebből az összegből 190 pengőt 
| adományoztam kisebb-nagyobb ösz- 
! szegekben baja-városi jótékonysági 

célokra, illetve Horthy Miklósné 
i öfőméltósága gyüjlőivére és Bács- 
I borsód község Ínség alapjára.

Ezek szerint maradt még 511 P, 
amely felosztandó volt.

A beérkezett jelentésemből, mint 
fentebb emlitettem, örömmel állapí
tottam meg, hogy a valódi inség- 
enyhitö akció folyamatba tételére 
sehol sem volt szükség.

1 Minthogy azonban tett igérete- 
’ met minden körülmények között 

beváltani óhajtottam, az 511 P.
■ maradványt olyképen használtam 
! fel, hogy azt az iskolába járó és 
I arra valóban rászoruló szegény 

gyermekeknek reggeli gyanánt né
hány csésze meleg tejjel való ellá
tására forditotlam.

E célból vármegyém 25 községé
nek egyenként 20—20 pengőt, Bács- 
borsód községnek 11 pengőt jut
tattam azzal az utasítással, hogy ezt 
az összeget a fent jelzett célra hasz
nálják fel.

Boldog vagyok, hogy módomban 
volt bármily csekély mértékben is 
kivenni a részemet a nyomor eny
hítésére irányuló általános emberi 
kötelességből.

Es ezzel le is zárom az idei in-' 
ségakció aktáit, annak a megállapí
tásával, hogy a vármegye a maga 
polgárainak ellátására irányuló fel
adata körében ezúttal is jól állta 
meg a helyét.

| gével együtt s ott szörnyelhalltak. 
| Rotter Fiigyes pedig, akit megkö- 
j tözve vittek a német határ felé, 

egy óvatlan pillanatban kidobta 
magát az autóból és igy menekült 
meg a Németországba való hurcol- 
latástól.

A csendőrség, mely tudomást 
szerzett az emberrablásról, távirati
lag értesítette az emberrablók me
neküléséi öl a hatóságokat s az oszt
rák csendörségnek sikerült is őket 
a haláron elfogni.
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Lázárnál jó szemüveget kap olcsón!
PAÁL JÓB riportregénye: 

Habsburgod trón nélkül.

A spanyol etikett a monarchiával 
együtt örökre eltűnt...

Meghitt beszélgetésem Miksa főherceggel 
IV. Károly öccsével Becsben, az Argenti- 
nerstrasse szerény udvari szobájában ...
A „Hausgesetz" változatlanul érvényben van és Ötté, mint 
a család feje szuverén jogánál fogva intézi családja ősz- 

szes ügyeit. — Az aranygyapjas rend legújabb tagjai.
COPYRIGHT, minden iotl fenntartva, utánnyomás tilos!

A Bácsbodrogmegyei Fajbaromfi Galamb 
és Nyúltenyésztö Egyesület választmányi 

ülése.

— „Ö császári és királyi Fensé- 
ge, Miksa főherceg fél három órára 
szívesen látja a szerkesztő urat — 
mondja a telefonba báró Mayer— 
Mellenhof inasa és én másnáp pon
tosan két óra harminc perckor je
lentkeztem az Argentinerslrassei ba
rokk palota portájánál. Öreg portás 
a második emeletre vezet, azután 
eltűnik egy ajtónyitásban és pillana
tok múlva földig meghajolva jelen
tette :

— Méltóztassék belépni ... Ö 
császári és királyi fensége kegyes
kedik fogadni Önt.

Öl lépés hosszú, három lépés szé
les utcai szobába léptem. A sima 
falon egyszerű feszület, a fal mellett 
vaságy, olyan, aminőkben a bakák 
alszanak a kaszárnyákban. Vele 
szemben kicsinyke Íróasztal, rajta 
cseréphamutartó, tele cigarellavé- 
gekkel, az éjjeli szekrényen kétmo- 
solygósarcu gyermek fotográfiája és 
szemben velem egy feltűnő elegán
san öltözött, ragyogó szépségű fér
fiú A góthai almanach szerint har 
mincnyolc esztendős. De fialalabb- 
nak néz ki. A bejelentő hivatalban 
Úgy szerepel, mint „Gráf Max von 
Wernberg,, de valójában pedig Mik
sa Lajos Jenő főherceg, IV. Károly 
egyetlen testvére. Melegen és szívé
lyesen üdvözöl. Ezüst cigarettatár
cáját szétnyitja és megkínál :

— Nem tudom, szivja-e a drilte- 
sortét, nekem sajnos finomabbra 
nem telik — mondja mosolyogva.

Meghitten, fesztelenül beszélgetünk
Az első kérdésem :
— Mondja meg nekem Fenség, 

miből él és mivel foglalkozik?
— Abból, hogy üzleteket csiná

lok. Üzletember vagyok, mert a csa
ládom hatalmas vagyonának jöve
delméből nem jut rám semmi. Majd
nem mindenünket elvették, a ma 
gyarországi birtokok jövedelméből 
még jut ki Steenockerzeelbe, ahol 
azt felosszák. De hát . . , sok az 
eszkimó, kevés a fóka . . .

— Egy darabig Sevilla mellett 
egy vizlecsapoló társaságnál dolgoz
tam — mondja tovább — úgy hív

ták ezt a társaságot, hogy Izlas dél 
Quadalquivir. A vállalat azonban 
nem prosperált és nekem más meg
élhetés után kellett néznem. Jelen
leg egy tekintélyes angol vállalattal 
állok összeköttetésben, szerződéses 
viszonyban. Vagyonom nincs, meg 
kell dolgoznom a mindennapi ke
nyérért.

— Érvényben van a Habsburgok 
házi törvénye : a Hausgesetz ?

I — Igen és unokaöcsém Ottó, 
mint a családunk feje, szuverén jo
gánál fogva intézkedik minden olyan 
kérdésben, amely a családfő dönté- 

i sét kívánja. Legutóbb például ö 
rendelte el, hogy Klemens Szalvátor 
főherceg, Ferenc Szalvátor harminc- 
kétesztendős fia, aki Rességuier Er
zsébet grófnőt vette feleségül, fel
vegye a „Gráf von Altenburg" ne
vet. És a családfőnek

ezt a rendelkezését tudomásul 
vette az alsóausztriai tartomá 

nyi kormány is.
— A felség jogaihoz tartozik az, 

hogy az aranygyapjas rend tagjait 
kinevezze. Ottó kiskorúsága idején 
én voltam a rend kormányzója, a 
lovagok kinevezése azonban az 
én kormányzóságom alatt szünetelt. 
Oltó unokaöcsém most egyszerre 
több aranygyapjas lovagot is neve* 
zett ki. Megkapták a rendet Hohen- 
berg Miksa herceg, Ferenc Ferdi- 
nánd legidősebb fia, Cziráki Józsi 
gróf, Károlyi Józsi gróf, aztán báró 
Gudenus, aki a steenockerzeeli 
számkivetésben az udvari titkár sze
repét tölti be.

— És mi maradt meg a spanyol 
etikettből fenség ?

Mosolyogva tárja széjjel két ke
zét és kérdéssel felel:

— Ahol nincs pénz, lehet ott eti
kett ? A spanyol ettikett az én vé
leményem szerint örökre megszűnt 
és ma már nincsen szüksége reá a 
világnak. Kérem, nézzen körül az 
én szerény, egyszerű, udvari szobám
ban és ugyan mondja meg: hogyan 
férne el ebben a spanyol etikett... 
Királyok és császárok ékszere .. . 
Örülünk, ha élni tudunk .. .

(Folyt.)

Csütörtökön délután négy 
órakor tartotta a Bácsbodrog- 

• megyei Fajbaromfí Galamb és 
Nyúltenyésztö Egyesület An-

■ talffy Ferenc elnöklete alatt 
I választmányi ülését saját hiva-
| talos helyiségében.

A megyei és városi fajba- 
i romfi tenyésztés fejlesztése és 
! egységes irányítása érdekében 

elhatározta az egyesület, hogy
■ Baján mintatelepet létesít.

A mintatenyészetet a Nagy 
| Lajos ügyvezető elnök által 
( felajánlott tanyai birtokon fog- 
i ják felállítani, a szükséges for- 
| gótőkét pedig akként terem
tik elő, hogy mindazok, akik 
a mintatenyészetben részt 
óhajtnak venni, 50'— pengős 
részjegyeket vesznek. Ez az 
ötven pengős hozzájárulás fi
zethető több részletben, sőt a 
tenyészet berendezéséhez szük
séges megfelelő tenyészállatok

Baja város kisgyűlése.
Tegnap délután 4 órakor ülése

zett a város kisgyűlése dr. Borbiró 
Ferenc polgármester elnöklete alatt.

Az ülés érdekesebb pontja volt 
a Duna jobbpartján a vasúti híd 
közelében feltételes vasúti megálló 
létesítése.

A Máv ugyanis csak abban az 
esetben hajlandó ezt megcsinálni, 
ha a város hozzájárul a költsé
gekhez.

A kisgyülés felhatalmazta a pol
gármestert, hogy a kérdésben tár 
gyaljon az üzletvezetőséggel és ki
jelentette, hogy a költségekhez el
vileg hozzájárul.

Az ingyen fürdővel szemben fek
vő gátrészletet a város nyaraltatás 
céljaira bérbeveszi s igy a veekend 
házak építésének most már ott 
sincs akadálya.

A kisgyülés szabályozta a városi 
bolt és lakásbérleti ügyeket, akként, 
hogy a bérösszegei 20 százalékkal

Kereskedelmi gyűlés vasárnap délelőtt 9 
órakor Kiskunhalason.

A vasárnapi halasi kereskedelmi 
gyűlés ügyében a következő meg
keresés érkezeit Gyarmaly Emil 
gyógyszerészhez, a Bajai Kereske
dők Egyesülete elnökéhez.

Igen tisztelt Elnök Ürl
Mint bizonyára tudni méllóztalik 

vasárnap, folyó hó 9 én 11 órai 
kezdettel Kiskunhalason a Város

felajánlásával is.
A telepet Nagy Lajos ügy

vezető elnök fogja vezetni, 
aki szakavatottságáról nem
csak a kiállításokon elért ered
ményekkel tett tanúságot, ha
nem a saját tenyészetének szép 
eredményeivel is.

A helyi mintatenyészet kel
lő vezetés mellett nemcsak, 
mint üzleti vállalkozás, rentá
bilis, hanem fontos a helyi ta
laj éghajlati viszonyaihoz szo
kott fajbaromfí kitenyésztése 
szempontjából.

Reméljük, hogy a szép ered
ményeket elért fajbaromfi te
nyészetünk tulajdonosai sazok 
akik a fajbaromfi tenyésztés 
szakszerű fejlesztésének hívei, 
részesedést vállalnak a hasz
nosnak Ígérkező vállalkozás
ból, Az érdeklődőknek Nagy 
Lajos ügyvezető elnök (Város
háza) szolgál felvilágosítással.

csökkentik ; a Zárda és Posta ut
cákban pedig 25 százalékkal. Az 
elárusitó bódék bérösszegét 30 szá
zalékkal szállították le.

A régi lovassági laktanya helyre
állításához szükséges 307 27 P. pót
hitelt a kisgyülés engeaélyezte.

A városi egyszobás kislakások 
bérének leszállítása iránti kérelmet 
a város elutasította, mert azok nem 
is voltak magasan megállapítva.

Vámos József közgyámnak 8 heti 
szabadságot engedélyezett a kis
gyülés.

A kisgyülés a póltárgysorozatá- 
ban felveit pontok kapcsán elhatá
rozta, hogy a monostori és szerem 
lei üli vámházakat az ipari inség- 
munka akció terhére felépítette s 
egyben felhatalmazta a polgármes
tert, hogy a monostori utón szük
séges telek megvétele ügyében 
tárgyaljon az érdekeltekkel.

háza dísztermében előadógy ülést 
rendez a Halasi Kereskedők Egye
sülete, amelyen az OMKE képvise
letében megjelennek: Vértes Emil 
az OMKE alelnöke, aki „A keres
kedelem aktuális kérdései", dr. Bal- 
kányi Kálmán, aki: ..Nemzetközi 
válság magyar válság" és Nádor 
Jenő, aki: „Adókivetés és érdek
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képviselet" címen fog előadást tar
tani

Szerelnők, ha ottani kartársaink 
közül minél többen jelennének meg 
ezen az elöadógyülésen. A vasúti 
Összeköttetés eléggé kellemes és igy 
arra kérjük igen tisztelt Elnök urat, 
méltóztassék kartársaink körében 
akoiól indítani, hogy az ülésre el- 
menjenek.

Reméljük, hogy Ont feltétlenül 
szerencsénk lesz ott üdvözölhetni 
£s vagyunk kiváló tisztelettel 
Országos Magyar Kereskedelmi Egyesülés

HÍREK.
— Dr. Goschi Ferenc járási tisz

ti, vármegyei tb. főorvos meg 
blzatása a bácsalmási járási tisz
ti orvosi teendők ellátására. Dr. 
Goschy Ferenc járási tiszti, vár
megyei tb. főorvos megbízatást 
nyert a bácsalmási járási tiszti 
orvosi teendők ellátására. Dr Goschy 
Ferenc a bácsalmási járási teendő
ket hétfőn és pénteken — szükség 
esetén többször — végzi el Bácsal
máson, amely napokon délelőtt, a 
régi főbírói hivatal épületében is 
logaa.

— Izr. Istentisztelet. Ma, pén
teken délután Elbogen Mór megyes- 
egyházi kántor próbaelőadást tart 
az izr. templomban.

uránm

1933. április 7-én 
1933. április 8-án 
1933. április 9-én

pénteken, 
szombaton és vasárnap

7 világsztár filmjei!

ViCKY BAUM
szenzációs regénye után :

GRAND 
HOTEL

A meglepetések nagyszerű 
filmje 16 felvonásban.

Főszerepben:

Greia Garbó, Joan Craw- 
ford, John Barrymore, 
Waliace Beery, Llonei 

Barrymore, Lewis Stone, 
Jean Hersholt.

Kísérő filmje '■

H|radÓK

- Gyengélkedés idején, külö
nösen ha a rosszul létet szorulás 
fokozza, a természetes „Ferenc Jó
zsef keserüviz fájdalommentes 
széküriilésl és kielégítő emésztést 
hoz létre. Híres nőorvosok a leg
nagyobb elismerés hangján imák a 
valódi Ferenc József vízről, mert 
ez a kritikus korban is hosszabb 
időn ál alkalmazható, anélkül, hogy 
kitűnő eredménye változnék. A Fe
renc József keserüviz gyógyszertá
rakban, drogériákban és füszeriiz- 
letekben kapható.

— Egy öregasszony tűzhalála.
Özppgv Márch György né hatvan
hat éves bátaszéki asszony kuko
ricaszárral tüzet akart rakni, az 
egyik lánggal égő szár véletlenül a 
földre hullt, az asszony ruhája 

| tüzet fogott és csakhamar egész 
testét körülnyaldosták a lángok. 

I Mire leszakították róla ruháit, már 
I olyan súlyos égési sebeket szenve- 
: dett, hogy sérüléseibe belehalt.

— Férfihullát fogtak ki Mohá
cson a Dunából. Mohácson az 

I agynevezett sokác rév irányában a 
Dunából egy 30—40 év körüli fér
fi hulláját fogták ki. A hatósági or
vos megállapítása szerint a hulla 
2—3 hétig lehetett vízben. A rend
őrség az ügyben megindította a 
n-'omozást.

— Egy üveg „Igmándl" mindig 
otthon legyen,

Hogy ha szükség van rá, gyor
san segíthessen!

— Eriké és a betőrő. Bájos 
urilány kerül az Uőke’ő nagy keres
kedő házába. Mindenki szereli az 
adjutánskisasszonyt", aki az öre
gedő házvezetőnő mellett dolgozik 
szorgalmasan, eredményesen és ki
tünően. A nagykereskedőnek és 
fiának életét különös kaland zavar
ja meg — amelyből Eriké, a kis 
adiutdnskisasszony találja meg szá
mukra a kivezető utat — s a maga 
számára az igaíi boldogságot. Meg
jelent a Milliók Könyve legújabb 

; száma, ára 20 fillér, kapható min
denütt. Minden számhoz kereszt
rejtvény értékes dijakkal, amelyekre 

I mindenki egyforma eséllyel pályáz
hat, aki beküldi a rejfvénymegfej- 
tést a Milliók Könyve szerkesztő
ségébe. Előfizetési dija, negyedévre 
13 regény 2 40 pengő.

Mielőtt uj lakásba 
költözik.

győződjék meg féregmentessé
géről ! Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Ciánozó
Vállalat 

megbízott szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők.

Baja, Katona Jőztef-uica 3.

SPORT.
B. T. K.

sokszoros bajnokcsapat bajai 
szereplése.

Mielőtt a csapat és az abban 
szereplő versenyzők méltatásába kez
denék, nem mulaszthatom el, hogy 
a Bajai Sport Egylet nevében vétót 
ne emeljek azon kijelentésekkel 
szemben, amit elég gyakran hallani, 
hogy nem szép a BSE-tol, hogy 
felemelte a helyárakat. E helyen 
ki kell jelenteni, hogy ez nem 
nyerészkedésből, vagy azért tette az 
Egyesület, hogy az atrakció szülte 
érdeklődést kihdstnálja és ezzel 

, visszaéljen at ökölvívó sportot oly 
I lelkesen támogató bajái sportköiörí- 
, ség erszényével. Nem. Éhnek igen 
I egyszerű ai oka és ebből nincs is 

okunk, hogy titkot csináljunk. A 
BTK csapata nem vasutas csapat 
és úgy nincs abban a kedvező és 
előnyös helyzetben, hogy ingyen 
utazhasson. Röviden a mérkőzés 
500 P. jébe kerül az egyesületnek, 
amiért nem vád, hanem elismerés 
illeti akkor amidőn a mai viszo
nyok mellett ilyen óriási rizikót 
mer vállalni. Étivé! a nagy áldozat
készséggel akarja meghálálni a 

I közönség nogyszeretelét amiben, az 
ökölvivó sport részesíti A verseny- 

| zőkről és párosításról a BTK levele 
I vétele után azonnal informáljuk a 

közönséget. F. |.

MOZI.
Grand Hotel.

Greta Garbó jálsza Grand Hotel 
film főszerepét és általános a véle
mény, hogy soha ilyen jó nem volt 
mint e filmjében.

Ebben a filmben nem technikázik, 
hanem igazán szeret, csupa lélek, 
és szenvedély. Gyönyörű szép, és 
olyan emberien szenved, hogy min
den világhírnevet megérdemel.

Az egész szereposztás ragyogó. 
Mindenki helyén van, mindenki 
tökéletes, és Gouldink rendezőnek 
könnyű volt stílusos, elegáns filmet 
alkotni, mert a Metró sztárjai, és 
hatulmas aparálusa állt rendelke 
zésére.

Az Uránia pénteken szombaton 
és vasárnap játsza ezt a tüneményes 
szépségű filmet, bizonyára itt is 
olyan sikere lesz, mint az egész 
világon van.

4491. sz. 1932. 1933. vghtói 8094. az

Árverési hirdetmény.
Dr. Knézy Lehel bajai ügyvéd által kép

viselt Bajai önsegélyző Hitelszövetkezet ja
vára 51 P. 40 f. tőke és jár., valamint dr. 
Kiéin Mór által képviselt dr. Milassin Jenő 
javára 29410 P tőke és jár; dr. Lindner 
Oszkár állal képviselt Vacuum Oil Comp. 
javára 110 38 P. f 20 61 P töke és jár; dr. 
Morvái Béla által képviselt Hóífhérr Schrantz 
javára 1114'20 P. tőke és járulékai erejéig 
a bajai kir. járásbíróság 1932. évi 4491. 
sz. végzésével elrendelt kielégítési végre
hajtás folytán végrehajtást szenvedőtől 1933

évi február hó 9 -én lefoglalt és 1700 Pen
gőre becsült ingóságokra a bajai kir. já
rásbíróság fenti számú végzésével az ar- 

I verés elrendeltetvén, annak az 1908. évi 
■ XLI. te. 20. §-a alapján a fent megneve-
| zett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
I tűnő más foglallaók javára h> az árverés 
I megtartását elrendelem, de esek arra az 
I esetre, ha a kielégítési jogul- ma is fennáll 
j és ha ellenük halasztó hatályú igénykere

set folyamatban nincs, végrehajtást szenv- 
lakásán, üzletében Csátal)án 129. házsz. 
alatt leendő megtartására határidőül 1933 
évi április hó 10-ik napjának d. u fél 2 
órája tűzetik ki. amikor a biróilag lefoglalt 
gazd. gépek s egyéb ingóságot a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés mellett, esetleg a 
becsáron alul is — de a kikiáltási ár két
harmadánál alacsonyabban nem, — el fo
gom adni Azon ingóságokra, amelyeknek 
kikiáltási ára egyezer pengőn felül van, az 
5 610 — 931. M. E számú rendelet értelmé
ben csak azok árverezhetnek, akik a kiki
áltási ár egytizedrészét báttatpÉrizill leteszik.

Baja, 1933. évi március hó 21-én
Horváth Andor

kir. jbirósági végrehajtó, 
mint bírósági kiküldött

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 

I Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
! Budapesti üt Telefon 290.

JÖN A TAVASZ!
Gyors motorcsónakomat beépi- 
tetl motorral, kilünö állapotban,

olcsón eladom.
Érdeklődőknek lapunk kiadó
hivatala felvilágosítással szolgál.

LaptulajdonoB-;
Dr.KNEZY LEHEL.



BAJA-BACSKA 1933. április 7

APRÓHIRDETÉSEK.

Egésiséges állványpallált olcsón 
eladók. Érdeklődni lehet Várady 
Érsek ut 47. szám alatt.

Keresünk garageirozás, műhely 
és iroda céljaira kevés átalakítást 
igénylő és a Belvárosban fekvő épü
letet bérletre. Ajánlatokat a Mavart 
irodába kérjük.

— UJ HÁZ, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim : Ignácz Illés Baja (Szent Ist
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Eladó házhelyek. Pokornyi Já
nos és Patak-utca sarkán 6 drb 
120 négyszögöles házhely, regi Bo- 
kodi-uton 1209 négyszögöles szöllö 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

Mi A HABO?
(VILÁGIZABAO ALOM)

habo 

a

antiszeptikus, koncentrált 
borotvaszappan, amellyel 
Ön 1 perces szappa
nozás után könnyen és 
gyorsan borotválkozik!

IhnblA1 borotválkozás időtarta- 
alflOOniát egyötödére csök

kenti. Arcbőrét üdévé
a és bár.'Onysimává teszi!
A* mR*. a megszüntet minden bőr- 
IldKUfelpattogzást és pattanást.

Unhorotválkozóknak
nélkülözhetetlen. A penge 
teljesítő képessége meg
kétszereződik. Pár napon 
belül közöljük, mely fod
rász-üzletek azok, ahol 

hahó
szappannal borotválnak

Egyedárusitó Bácsbodrogmegvében : 

Váraü Drogéria Baja. 
INGYEN mintával készséggel szolgálunk

A volt bajai Erzsébet királyné 
utca 55. szám alatti gyufagyár 
telke parcellákra osztva egy 
kétlakásos, 2 egylakásos át

alakítható épülettel 
ELAD Ó. 
Ugyanott bontásból kikerült 
építési anyagok olcsón kapha
tók. Bővebbet a helyszínen. 

Éiadöáz
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

április 3-161 április 10-ig
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

ÁPRITÖTT 
akácfa

100 kg. 3’20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon - 
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A kokszosodó

helyettesítik

pécsi diőbrikett
(szurokmentes)

tökéletesen és gazdaságosan a kokszot!

Kérjen díjtalan próbafűtést!
!

SCHÖN ÉS BAJAI, BAJA |
Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26. |

Egyedárusitó:

Haynald-ulca 13. szám. Telefonszám 26.
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Bakanek * Goldberger
könyvnyomdáia

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK

PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODA!

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

t—

Q-
O
75
75
Q
P

ÍUBSfiBMUESaaszíSk?


